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lemmer for Odense Amts 3die Valgkreds 
(Berntsen) og Svendborg Amts 4de Valg- 
kreds (Kr. Jensen). Om dette Ændrings- 
forslag vil jeg, lige faa lidt som om det 
foregaaende, udtale mig, før jeg har hørt de 
ærede Forslagsstilleres Motivering. 

Under Nr. 77 og 78iBetænkningen ville 
De se to mindre Nedsættelser i de forøgede 
Summer, som ere begærede til Udgifter ved 
Bygninger og Veje og til Hestehold, Vogn- 
leje og Jnventarium ved Landbohojskolm 
At der begæres saa meget forøgede 
Summer ligger ganske simpelt deri, at 
der er bygget de store ny Bygninger 
derude. Det- forekommer os, at man maaske 
her har taget Munden noget for fuld i sine 
Forlangenden og derfor have vi foreslaaet 
nogle mindre Nedsættelser. 홢홢홢 For øvrigt 
vil jeg gøre opmærksom paa, at der er en 
Uoverensstemmelse mellem Betænkningen og 
Ændringsforslagsl1sten, hvad Betænkningen?- 
Nr. 77 angaar, idet der her staar 2,000 Kr., 
hvilket skulde være 1,000 Kr. Vevillingen 
gælder nemlig for et Halvaar, deraf er 
Fejlen kommen. , 

Under III. A. 14. S. vil jeg øre op- 
mærksom paa, at der findes» et For ag- som 
er tiltraadt, og som altsaa ikke kommer frem 
i Betænkningen. Det er en Forhojelse af 
Bevillingen til Udgivelsen af Stambager over 
Heste og Kvæg. Denne Bevilling er i Aar 
foreslaaet forhvjet med 700 Kr., saaledes at 
den er- stegen fra 4,250 Kr. til 4,950 Kr. 
Deraf falder paa de jydske samvirkende 
Landboforeninger 450»Kr. og paa Børn- 
holms landøkonomiske Forening 250 Kr. 

At man har forbeholdt sig sin Stilling 
til en forhøiet Bevtlling til Danmarks Bi- 
avlerforening li ger deri, at der er kommet 
Udvalget forske ige Oplysninger i Hænde, 
hvis Værdi vi ikke mente at kunne bedømmes 
uden en nærmere Undersøgelse, og denne, 
Undersøgelse mente man helst maatte føre-3 
tages af Administrationen. Oplysningerne 
ere derfor blevne givne til rette vedkom- 
mende, og Undersøgelsen gaar nu sin Gang, 
haaber jeg. Under Nr. 80 have vi den be- 
gærede Forøgelse af Bevillingen til F j e r -  
k r æ a v l e r f o r e n i n g e n .  Der har etMin- 
dretal skilt sig ud fra Udvalgets Flertal og 
vil nægte Foreningen denne Forøgelse af 
2,000 Kr. Den har 2,000 Kr., og det drejer 
sig nu om, at den skal have 2,000 Kr. til, 
altsaa det samlede Statstilskiid skal være 
4,000 Kr. Jeg taler altsaa her paa Udval- 
gets Flertals Vegne, men vil som den cerede 
Ordfører meget indstændig tilraade, at Be- 
villingen gives. Man har i et Par  Aar 

« staaet nogettvivlende overfor Forogelsen af 
Bevillingen til denne Forening paa Grund 

af den Strid, der har været mellem de to 
Selskaber, som nu ere blevne lykkelig sam- 
mensmeltede o arbejde meget godt sammen, 
nemlig den jyd e og den kjvbenhavnske Fjer- 
kræavlerforening. ,»Det er for øvrigt den 
jydske Forening, som har størst Medlems- 
antal og derfor udfolder den største Virk- 
somhed, og Tilskuddet skal selvfolgelig ogsaa 
fordeles efter Medlemsantallet Foreningerne 
have ea. 3,300 Medlemmer og syldestgore 
altsaa virkelig den Fordring, som Folketinget 
altid stiller, at inden man træder til med et 
klækkeligt Statstilskud skulle de paagældende 
Foreninger selv have udfoldet en længere 
og energisk Virksomhed, staffet saa mange 
Medlemmer til Veje og tilvejebragt saa stort 
Medlemsbidrag at man kan sige, at Stats- 
tilskuddet i Virkeligheden bliver en Hjælp 
til Selvhjælp. Nu bliver Medlems-bidraget 
ikke meget stort trods det store Medlems-tak; 
Kontingentet er nemlig sat til kun 2 Kr. 
aarlig, altsaa for 3,300 Medlemmer bliver 
det kun 6,600 Kr.; men man maa billige, at 
Foreningen har sat sit Bidrag saa lavt for 
Smaakaarsfolks Skyld. Jeg ved ,- at 
man undertiden indvender mod For- 
eningem at den har saa ringe Betydning 
netop for Smaasolk Nej, Forholdet er det, 
at den Virksomhed, det her dreier sig om. 

netop har færlig stor Betydning for Smaa- 
folk. Fjerkræavlen har-som oftest givet bedst 
Udbytte, naar den blev drevet i det smaa. 
At den kan indbringe 3홢홢6 Kr. pr. Høne, 
er noget, som man af Regnskaberiie kan se, 
paa ingen Maade er usædvanligt i et ratio- 
nelt drevet Brug. Foreningen, som nu har 
2,000 Kr. i Statstilskud, har udfoldet en 
ikke ganske ringe Virksomhed. Hver 14de 
Dag faa Medlemmerne Tidsskriftet som 
indeholder al Slags nyttig Vejledning til 
Fjerkræavl. Der er afholdtUdstillinger med 
Præmiering af det« bedste Fjerkræ, baade en- 
kelte Dyr og Stammer. Uden for Udstil- 
lingerne er der givet Præmier for hele vel- 
ordnede og økonomisk drevne Hønsehold, og 
disse Præmier ere givne væsentli til Smaa- 
kaarsfolk To Forsøgsstationer For Fjerkræ- 
avl ere oprettede i det sidste Aar for at 
spare de Folk for Udgifter, som drive Fjer- 
kræavl og ikke have Raad til at afholde de 
Omkostningen som saadanne Eksperimenter 
altid føre med sig. Der er ogsaa uddelt 
store Masser Rugeæg af fortrinlige Racer 
og tillige 128 gode Stammer as Raeehons 
iLobet af 4 Aar, og disse Raeehøns ere 
udelukkende uddelte til Smaakaarsfolk blandt 
Foreningens Medlemmer. Desuden udfolder 
den en ikke ringe Virksomhed ved Møder, 
Foredrag osv., · saa Jeg tror, m a n  tør sige, 
at med 2 Kr. i Medlemskontingent og med 


